

بیانیه دیپلوم انجینر احمد شاهین رئیس حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان در همایش اعلام ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه

به نام خداوند هستی که به انسان هوشمندی ارزانی داشت

می گویند وجدان تاریخی نه باید در پای ضرو ریات و سیاستهای روز تحریف شود و حقیقت تاریخی در پای مصالح امروز ذبح گردد.

ما از حافظه دور و جدان تاریخی می آیم که امروزه به حقیقت جریان تاریخ پرا بهت کشور تبدیل گردیده و از فرهنگ تعامل و همکاری سخن می گویم که برای ثبات کشور الزامی است.

سنخ دموکرات ها از نبود انسجام و یک پارچگی در حالی رنج می برد که از یک سو فرآیند دولت سازی در کشور در کشاکش نعارضات بازیگران این ژئوپولتیک با چالشهای جدی همراه بود و از سوی دیگر این روند بر مسیر پارادوکسیکال تا کنون مدیریت میشود، یعنی ایجاد نظام دموکراتیک بدون نیروهای از جنس دموکرات.

همچنان اگر این پوتانسیل آگاه به موقع بر اساس کنش درونی خود دست به این انتخاب نمی زد، و به خودسالاری نه می جست که ما آن را دموکراسی نام می گزاریم، هرگاه بر اساس واکنش دست به انتخاب می زد، به ترتیبی که محور تصمیم گیری اش را از درون به بیرون انتقال می داد و خودسالاری بر خود را به دیگران واگذار می کرد، به فرمانبری و استبداد معتاد می گردید. برای عبور از این فضا بایسته افتید تا این پيله شگافته شود.

برخاسته از همین انگیزه ها بود که گفتمان حزب سراسری دموکرات و ترقیخواه در میان محافل و ساختارهای دموکراسی خواه رویش یافته و در گستره احزاب و سازمانها به مثابه یک پویش ساختای به هدف عبور از بحران فراگیر کنونی و دستیابی به ثبات پایدار نه صلح مسلح و توازن وحشت، نمود یافت.

کنونیت تاریخی در وجود ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه پاسخ روشنیت به آن تهدیدها و تلاشی تاریخی است برای جلوگیری از آن فضای خالی که در نبود این نیروی

آگاه به وجود می آید که غول اختیار بدون مسئولیت را بر سرنوشت مردم رها میسازد. رهائی مصیبت های از صندوقچه پاندورا.

از آنجا که اوضاع اجتماعی - سیاسی افغانستان نیز بیشتر به تلاق شباهت دارد که زمینی زیر پا در صورت پرتلاش، اتکا بر آن را زیر آب فرو می برد، و در افغانستان حتی به وفا داری موقتی و اجرای تعهدات نمی توان حساب کرد، که به ویژه تجربه دهه اخیر بر وجود این پدیده منفی مهر تایید می گذارد.

همچنان نبود حاکمیت قانون، قانون گریزی گستاخانه و نه بود نیروهای یک پارچه و دارای انسجام که بتوان با آن در باره آینده سیاسی کشور مذاکره و جرو بحث کرد، نیز به پیچیده گی حل قضیه کشود افزوده و دورنمای حل آن را درهاله یی از ابهام قرار می دهد.

با درک این فاکتورها، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه به عنوان پویش ساختاری به موجودیت رسید و بر آنست که موضوع افغانستان را از آنجا که بعد منطقه یی هم دارد تنها با راه حل بین المللی و با کنارگذاری فاکتورهای منطقه یی نه می توان حل کرد.

با توجه به تاثیرات ژئوپولتیک، دیدگاه های بین المللی با دیدگاه هایی منطقه یی باید نزدیک شوند و به تعادل برسند. کلید حل قضیه افغانستان را نه در رویکردهای شعاری و پرهزینه، بل در رویکردهای منطقی یاد شده بایستی جست و جو کرد.

ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه در تعامل و همکاری با سایر نیروها و نهادها اعم از داخلی و جهانی بر این اصل رفتاری در قامت فرهنگ تساهل و تسامح تاکید دارد، "چی جامعه افغانی نه به اندازه کافی قوی ونه از انسجام درونی برخوردار است، لذا ایجاد دولت نیرومند برای عبوراز تنگنای کنونی یک الزامیت تاریخی است و این مهم با راهکار یاد شده قابل دسترسی پنداشته می شود"

در اعلام کنونیت دموکراتها در قامت ائتلاف، همه جوانب را پیرامون حل قضیه افغانستان به عنوان گفتمان جهانی - منطقه را صمیمانه فرا می خوانیم.

و

نورستن دشت و بیشه ها رویش ماست
نجوای نسیم و برگ ها گویش ماست
آن رودخروشان که به دریا ریــــزد
تصویر و جلوه پویش ماست

باسپاس